sibi abere. Et per eum hec decima melioretur et non peioretur.

Et persolvere exinde debet curie Archiepiscopi singulis annis in 

omni festivitate sancti Andree solidos viginti denariorum Janue,
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et pastum unum illis missis curie qui iverint pro suscipienda con

dicione ista aut denarios duodecim in eleccione curie. Et semel 

in omni anno aportorium unum. Et ita convenerunt insimul. Alia 

superimposita ei non fiat. Insuper quidem presbiter Gandulfus 

manibus suis promisit in manibus domini Archiepiscopi ita totum 

ut supra dictum est bona fide complere ad utilitatem curie Archi- 

episcopi, et anc decimam quam tenebat Marchio de Valle pro curia 

bona fide recolligere, et salvare et amplificare, et non minuere. 

Et curia debet eam decimam usque ad annos octo ei defendere 

ab omni homine. In palacio Archiepiscopi, feliciter. Millesimo 

centesimo septuagesimo quinto. Exeunte mense februarii die 

decimo. Indicione septima. Testes: presbiter Guiscardus Archiepi

scopi. Presbiter Ugo sancti Silvestri. Presbiter Obertus sancte 

Crucis. Bonusvassallus canonicus. Girardus et Albericus domini Ar

chiepiscopi.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

—  54 -

L i b e l l u s  O t o n i s  d e  S u a r o  de  m o le n d in o  d e  G larolo  ( i ).

Accepit Oto de Suaro a domino Ugone ianuensi archiepiscopo 

medietatem molendini de Glarolo. Ea quidem convencione quod 

idem O to  ab isto proximo festo sancti Michaelis usque ad annos 

tres cum omnibus suis expensis debet edificare prefatuin molen

dinum de G larolo, et facere debet elusam et paratam, et mittere 

in eodem molendino molas et ferros, et omnia que in ipso mo

lendino erunt necessaria ; et constructo molendino, omnia que ex 

medietate curie domini Archiepiscopi istius molendini habebit debet 

O to  sibi habere; et salvare et custodire debet molendinum; et per

solvere exinde debet singulis annis Oto et suus heres curie do

mini Archiepiscopi in omni festivitate sancti Johannis minas qua

tuor et mediam frumenti. Et finitis annis tribus ut decernitur 

superius, Oto de Suaro prefatum molendinum, cum omni aparatu

( i )  In capo alia pagina: Delitum  eil.
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—  ss -
suo et cum omnibus rebus illis que in ipso molendino erunt tunc 

temporis necessaria, debet reddere curie domini Archiepiscopi. Et 

ita convenerunt insimul. Alia superimposita ei non fiat. Penam 

librarum decem inter se posuerunt ut si Oto de Suaro minime fe

cerit, et hec omnia ut superius relegitur non adimpleverit, aut si 

dominus Archiepiscopus ei forciam vel superimpositam aliam fe

cerit , vel sui successores, aut si infra hos tres annos a sancto 

Michaeli in antea suam medietatem huius molendini ei abstulerit, 

et ab omni homine non defensaverit, tunc componat pars parti ille 

qui obnoxius fuerit penam alteri parti librarum decem quam inter 

se invicem spoponderunt. Insuper liceat domino Archiepiscopo in 

hoc molendino introire, et cui voluerit suam medietatem dare , 

si Oto de Suaro ita ut supra dictum est non adimpleverit. In pa- 

lacio Archiepiscopi, feliciter. Millesimo centesimo septuagesimo 

quinto. Die tercio decimo mensis madii. Indicione vii. T estes: pres

biter Guiscardus. Bonusvassallus canonicus. Boiamundus Odonis. 

Guidotus de Negrono et Enricus Judex. Oglerius Danesius.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

Num. 37. L i b e l l u s  d e  L a m a n e g r a . i i 75, 8 septembris
fol. 18 recto.

Placuit atque convenit inter dominum Ugonem ianuensem ar- 

chiepiscopum necnon et inter Obertum de Ortale et Servumdei 

de Quarto in una sexta parte, et Rubaldum de Aquabona et Bo- 

numvassallum eugnatum suum in alia sexta parte, et filios Johan

nis de Culdebo in alia sexta parte, et Bernardum et W ilielm um  

fratrem suum de Oliverio de Bavastro in alia sexta parte, et Gislam 

de Axo cum nepotibus filiis Johannis de d iv e d o  et de Martino de 

Cortenova in alia sexta parte , et Martinum de Curtenova in medie

tate alie sexte partis. Idem dominus Ugo ianuensis archiepiscopus 

dedit istis manentibus ad tenendum nomine sue curie terram quam 

habet eius curia in Lamanegra, videlicet illam terram quam ipsi 

manentes soliti erant tenere pro curia domini Archiepiscopi in ista, 

terra de Lamanegra. Fines vero terre curie de Lamanegra domini Ar-

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

chiepiscopi: de uno latere est per costa ni de Lamanegra et per costam 

de Castagnola, et usque in calmo de Carello, et per Fadum frigidum 

et aquaversante usque in Corvaira, et inferius usque in fosatum de 

Vrasco. Infra has coherencias terram illam quam ipsi manentes erant 

soliti tenere pro curia domini Archiepiscopi ipsi heredesque eorum 

amodo usque ad annos vigintinovem debent habere et detinere 

nomine curie Archiepiscopi, et laborare et colere et custodire, 

ita ut per eos melioretur et non peioretur. Et persolvere exinde 

debent singulis annis in omni octava nativitatis Domini denarios 

viginti nomine pensionis curie Archiepiscopi. Et hanc terram sicut 

soliti erant tenere eam teneant pro curia, dando pensionem denarios 

viginti denariorum Janue, et per omnem annum dare aportorium 

curie. Ita convenerunt insimul. Penam vero inter se posuerunt, 

ut si dominus Archiepiscopus vel sui successores forciam vel su

perimpositam aliam eis fecerint, vel hanc terram eis abstulerint, 

aut si isti manentes heredesque eorum minime fecerint et hec 

omnia ut supra relegitur non adimpleverint, vel si infra hos viginti 

novem annos hanc terram dimiserint, tunc componat pars parti 

ille qui obnoxius fuerit penam solidorum ducentum quam vicissim 

inter se posuerunt. Et licead domino Archiepiscopo in terram istam 

introire, et cui voluerit dare, si ipsi manentes et heredes eorum 

ut supra dictum est non compleverint. Insuper Obertus de Ortale 

et Bonusvassallus de Gazo et Anselmus iuraverunt domino Archi- 

episcopo super sacrosancta Dei evengelia amodo salvare et custodire 

et non minuere totam istam terram curie Archiepiscopi, et to

tam aliam suam terram similiter, et istam et totam aliam consi

gnare curie domini Archiepiscopi et suis missis pro domino Ar

chiepiscopo et sue curie, et eam salvare totam et non minuere ; 

et ita bona fide adimplere sine omni fraude. In palacio de Castello 

Archiepiscopi, feliciter. Millesimo centesimo septuagesimo quinto. 

Die octavo mensis septembris. Indicione octava. Testes: presbiter 

Anselmus de Sancto Ursicino. Presbiter Guiscardus Archiepiscopi. 

Boiamundus Odonis. Simon Aurie. Girardus Archiepiscopi. Facius 

canevarius.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

—  56 -
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—  57 —

L i b e l l u s  U g o n i s  d e  S o l a r i o  in  P l e b e  V a r i e  , , 7«, post. j 3 s*pten,b.
fol. 19 recto.

DE LOCO DE P e DRONO.

Placuit atque convenit inter dominum Ugonem ianuensem ar- 

chiepiscopum necnon et inter Ugonem de Solario filio quondam 

Berni. Prefatus dominus Ugo dedit eidem Ugoni de Solario ad 

tenendum libellario nomine et nomine curie sue terram illam que 

posita est in Varese, in loco qui dicitur de Pedrono. Videlicet 

tertiam partem huius casalis de Pedrono una cum omnibus suis 

exitibus et pertinendis, et terram que vocatur Rodar. Coheret isti 

casali de Pedrono: a duabus partibus est vallis, de supra est terra 

Lavanina, inferius est fossatus. Infra has coherencias hanc terciam 

partem huius casalis de Pedrono una cnm exitibus suis omnibus